
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 133/96

o VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de sua competência
delegada pelo Ato da Reitoria n" 932, de 11/07/96, de conformidade com as atribuições estatutárias,
ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e tendo em vista o constante do Doe.
s/no, de 21/08/96,

RESOLVE:

Alterar a composição da Comissão Examinadora, definida pela Resolução CEPE n"
137/95, do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao Departamento de Física, ficando
assimconstituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: FÍSICA TEÓRICA E ESTRUTURAS ALGÉBRICAS NA MECÂNICA
QUÂNTICA - (Professor ADJUNTOIDE) - Membros Efetivos: TARCÍSIO MARCIANO DA
ROCHA FILHO (presidente - UnB), JOSÉ DAVID MANGUEIRA VIANNA (UnB) e ADEMIR
EUGÊNIO SANTANA (UFBA); Membros Suplentes: MAURO CATTANI (USP), JOAQUIM
JOSÉ SOARES NETO (UnB) e ANTONIO CARLOS PEDROZA (UnB).

RICO P. S. WEIDLE
Vice-Reitor

cc. GRE/VR T/IED/FIS/ ACS/SCAlDRH/SOC


